গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
দুর্যোগ ব্যবস্থাপনা অধিদপ্তর
দুর্যোগ ব্যবস্থাপনা ও ত্রাণ মন্ত্রণালয়
জরুরি সাড়াদান কেন্দ্র (ইওসি)
www.ddm.gov.bd
৯২-৯৩ মহাখালী বা/এ, ঢাকা-১২১২

স্মারক নম্বর: ৫১.০১.০০০০.০২৭.১৫.০০১.১৮.২৪৪

তারিখ: ১১ ভাদ্র ১৪২৭

২৬ আগস্ট ২০২০

বিষয়: দুর্যোগ সংক্রান্ত দৈনিক প্রতিবেদন।

আবহাওয়ার সর্বশেষ পরিস্থিতি

উত্তর বঙ্গোপসাগর ও তৎসংলগ্ন এলাকায় একটি লঘুচাপ সৃষ্টি হয়েছে। এর প্রভাবে উত্তর বঙ্গোপসাগরে মৌসুমী বায়ু সক্রিয় রয়েছে এবং গভীর সঞ্চারণশীল মেঘমালা সৃষ্টি হচ্ছে।

নদ-নদীর অবস্থা (আজ সকাল ০৯:০০ টা পর্যন্ত)

পর্যবেক্ষণাধীন পানি সমতল স্টেশন ১০১ গেজ পাঠ পাওয়া যায়নি ০০
বৃদ্ধি ২৪ বিপদসীমার উপরে নদীর সংখ্যা ০২
হ্রাস ৭২ বিপদসীমার উপরে স্টেশনের সংখ্যা ০২
অপরিবর্তিত ০৫ - -

(সূত্রঃ বন্যা পূর্বাভাস ও সতর্কীকরণ কেন্দ্র, পাউবো)

বিপদসীমার উপর দিয়ে প্রবাহিত স্টেশন ১১ ভাদ্র ১৪২৭ বঙ্গাব্দ/২৬ আগস্ট ২০২০ খ্রিঃ সকাল ৯.০০ টার

তথ্য অনুযায়ী):

ক্রঃ নং জেলার নাম পানি সমতল স্টেশন নদীর নাম আজকের পানি সমতল (মিটার) বিগত ২৪ ঘন্টায় বৃদ্ধি(+)/হ্রাস(-) (সে.মি.) বিপদসীমা (মিটার) বিপদসীমার উপরে (সে.মি.)
০১ টাংগাইল এলাসিন খলেশ্বরী ১১.৫০ -০৮ ১১.৪০ +১০
০২ রাজবাড়ী গোয়ালন্দ পদ্মা ৮.৭৮ -০৫ ৮.৬৫ +১৩

অগ্নিকান্ডে একজন আহত হয়েছে।

২৬-৮-২০২০

কামরুন নাহার

ভারপ্রাপ্ত কর্মকর্তা

ফোন: ৮৮০-৫৮৮১১৬৫১

ফ্যাক্স: ৮৮০-২-৯৮৯১৯২৬

ইমেইল:

controlroom.ddm@gmail.com

ভারপ্রাপ্ত কর্মকর্তা-১

এনডিআরসিসি অনুবিভাগ

দুর্যোগ ব্যবস্থাপনা ও ত্রাণ মন্ত্রণালয়

স্মারক নম্বর: ৫১.০১.০০০০.০২৭.১৫.০০১.১৮.২৪৪/১(১৬৬)

তারিখ: ১১ ভাদ্র ১৪২৭

২৬ আগস্ট ২০২০

সদয় অবগতি ও কার্যার্থে প্রেরণ করা হল (জ্যেষ্ঠতার ক্রমানুসারে নহে)

- ১) মন্ত্রিপরিষদ সচিব, মন্ত্রিপরিষদ সচিব, মন্ত্রিপরিষদ বিভাগ
- ২) প্রধানমন্ত্রীর মুখ্য সচিব, প্রধানমন্ত্রীর কার্যালয়
- ৩) সচিব, প্রধানমন্ত্রীর কার্যালয়